1

2019 年（平成 31 年）3 月 5 日

   各  位

                                                                 株式会社 大広

                                                              総務局 広報部

 4 月 1 日付執行役員人事、6 月取締役内定人事のお知らせ

  謹啓   時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

   弊社では、本日 3 月 5 日に開催致しました臨時取締役会において 4 月 1 日付で下記の通

り執行役員人事を内定致しましたので、ご連絡申し上げます。

  同時に、取締役人事を内定致しましたので、ご連絡申し上げます。

  なお、取締役人事は 6 月開催予定の第 104 期定時株主総会及び取締役会の承認を経て、

正式決定となります。

敬具

記

役員の異動および担当職務の変更

（１） 執行役員の昇任（平成 31 年 4 月 1 日付）

氏名 新職 旧職

安藤 輝彦

取締役副社長執行役員

社長補佐

チーフクリエイティブオフィサー

ブランドアクティベーション統括担当

取締役専務執行役員

社長補佐

チーフクリエイティブオフィサー

アクティベーションデザイン統括

ユニット長

東方 久光

常務執行役員

ブランドアクティベーション統括

ブランドアクティベーション統括本部

本部長

執行役員

アクティベーションデザイン統括

ユニット長補佐

（アクティベーションデザイン推進局・東

京プロデュース局・大阪プロデュース局）

担当

2

（２） 執行役員の新任（平成 31 年 4 月 1 日付）

氏名 新職 旧職

横田 宏喜

執行役員

ブランドアクティベーションプロデュース

統括 グローバルビジネス本部 本部長

グローバルビジネスユニット

国際局 局長

泉 恭雄

執行役員

グループマネジメント統括

コーポレートプランニング本部 本部長

大阪アクティベーションデザインビジネス

ユニット 第３営業局 局長

（３） 執行役員の退任（平成 31 年 3 月 31 日付）

氏名 新職 旧職

西島 一博
株式会社Ｄ＆Ｉパートナーズ

代表取締役社長（4 月 1 日付）

執行役員

戦略情報室担当、ソーシャルビジネス

開発室担当、社長特命担当

中村 謙二
顧問（4 月 1 日付）

兼 アイビーシステム（株）監査役

執行役員

グループマネジメントユニット（経理財務

局・ビジネスマネジメント局）担当 兼

アイビーシステム（株）監査役

（４） 担当職務の変更（平成 31 年 4 月 1 日付）

氏名 新職 旧職

野沢 和彦

取締役常務執行役員

社長補佐

チーフファイナンシャルオフィサー

グループマネジメント統括担当

取締役常務執行役員

社長補佐

チーフファイナンシャルオフィサー

グループマネジメントユニット長

高橋 雅弘

取締役常務執行役員

社長補佐

ブランドアクティベーションプロデュース

統括担当

取締役常務執行役員

社長補佐

ビジネス統括ユニット長

忠見 正仁
取締役常務執行役員

社長特命担当

取締役常務執行役員

グローバルビジネスユニット長

魚谷   明

取締役執行役員

ブランドアクティベーションプロデュース

統括（エリア戦略担当）

取締役執行役員

ビジネス統括ユニット（エリア戦略）担当

3

氏名 新職 旧職

熊谷 克彦

取締役執行役員

大阪本社代表

ブランドアクティベーションプロデュース

統括

大阪ブランドアクティベーションプロデュ

ース本部 本部長

取締役執行役員

大阪アクティベーションデザインビジネス

ユニット長

大串 浩章

取締役執行役員

ブランドアクティベーションプロデュース

統括

東京第 1 ブランドアクティベーションプロ

デュース本部 本部長

兼 （株）ディー・クリエイト取締役

兼 アイビーシステム（株）代表取締役

専務

取締役執行役員

東京アクティベーションデザインビジネス

ユニット長補佐（第１～第 3 営業局）担当

兼 （株）ディー・クリエイト取締役

兼 アイビーシステム（株）代表取締役

専務

楠山 昌生

執行役員

グループマネジメント統括 コーポレート

マネジメント本部 本部長

兼 アイビーシステム（株）取締役

執行役員

グループマネジメントユニット（総務局・人

事局・経営企画局）担当

兼 アイビーシステム（株）取締役

藤澤 康親

執行役員

ブランドアクティベーションプロデュース

統括 東京第２ブランドアクティベー

ションプロデュース本部 本部長

執行役員

東京アクティベーションデザインビジネス

ユニット長補佐

（第 4～第 7 営業局・名古屋支社）担当

中村 正彦

執行役員

ブランドアクティベーションプロデュース

統括 東京第 1 ブランドアクティベー

ションプロデュース本部 副本部長、

ブランドアクティベーション統括

顧客価値開発本部 副本部長

執行役員

東京アクティベーションデザインビジネス

ユニット長補佐（スタッフ局）担当、

アクティベーションデザイン統括ユニット

（東京アクティベーションデザインビジネ

スユニットスタッフ局）担当

谷口 義一
執行役員

コンテンツ事業推進局担当

執行役員

大阪アクティベーションデザインビジネス

ユニット長補佐（営業局）担当、

ビジネス統括ユニット（コンテンツ事業推

進局）担当

4

氏名 新職 旧職

大地 伸和

執行役員

チーフテクノロジーオフィサー、

ブランドアクティベーション統括

顧客価値開発本部 本部長

執行役員

チーフテクノロジーオフィサー、

大阪アクティベーションデザインビジネス

ユニット長補佐（スタッフ局）担当、

アクティベーションデザイン統括ユニット

（大阪アクティベーションデザインビジネ

スユニットユニットスタッフ局、

アクティベーションセンター）担当

内田 哲也

執行役員

ブランドアクティベーション統括 顧客価

値開発本部 副本部長、

ブランドアクティベーションプロデュース

統括 （メディアビジネス担当）

執行役員

ビジネス統括ユニット長補佐（ＭＰビジネ

ス推進）担当、アクティベーション

デザイン統括ユニット長補佐（メディア・メ

ディアマーケティング戦略）担当

福井 淳一郎

執行役員

ブランドアクティベーションプロデュース

統括 ブランドアクティベーションプロデ

ュース統括本部 本部長

兼 （株）大広北陸 取締役

兼 （株）大広ＯＮＥＳ 取締役

兼 （株）ＬＧＢＴ総合研究所 取締役

執行役員

ビジネス統括ユニット長補佐（ビジネス統

括局・東京計画管理局・大阪計画管理

局）担当

兼 （株）大広北陸 取締役

兼 （株）大広ＯＮＥＳ 取締役

兼 （株）ＬＧＢＴ総合研究所 取締役

富田 芳光

執行役員

ブランドアクティベーションプロデュース

統括

東京第 1 ブランドアクティベーションプロ

デュース本部 副本部長、

兼 東京第 1 ブランドアクティベーション

プロデュース本部 第 1 プロデュース局

局長

執行役員

東京アクティベーションデザインビジネス

ユニット 第１営業局局長

沖林 義樹

執行役員

ブランドアクティベーション統括 事業開

発本部 本部長

兼 （株）顧客時間 取締役

兼 （株）澤田設計事務所 取締役

執行役員

アクティベーションデザイン統括ユニット

（ビジネスインキュベーション局）担当

兼 （株）顧客時間 取締役

兼 （株）澤田設計事務所 取締役

5

（５） 取締役の新任（平成 31 年 6 月予定）

氏名 新職 旧職

藤澤 康親

取締役執行役員

ブランドアクティベーションプロデュース

統括 東京第２ブランドアクティベーショ

ンプロデュース本部 本部長

執行役員

東京アクティベーションデザインビジネス

ユニット長補佐

（第 4～第 7 営業局・名古屋支社）担当

多田 英孝

取締役

兼 株式会社博報堂ＤＹホールディング

ス執行役員

兼 株式会社博報堂執行役員

兼 株式会社博報堂ＤＹメディアパート

ナーズ執行役員

（株）博報堂ＤＹホールディングス

グループ総務局長

兼 （株）博報堂総務局長

兼 （株）博報堂ＤＹメディアパートナーズ

総務局長

（６） 取締役および執行役員の退任（平成 31 年 6 月予定）

氏名 新職 旧職

岩井 秀一 相談役 取締役会長執行役員

忠見 正仁 顧問 取締役常務執行役員

魚谷   明  取締役執行役員

※株式会社博報堂ＤＹホールディングス及び事業会社の人事につきましては、6 月開催予定の同

社定時株主総会並びに取締役会で決議される予定です。

以	 	 上

●この件に関するお問合せは下記までお願いいたします。

株式会社大広 総務局広報部 長谷川

ＴＥＬ：０３－６３６４－８６０１

6

＜参考資料 １＞

●４月１日付新任執行役員（候補者）（内定）略歴

横田 宏喜（よこた ひろき）

（1958（昭和 33）年 10 月 19 日生 ６０歳）

1984（昭和 59）年 3 月              University	of	Denver	BFA	 修了

1984（昭和 59）年 4 月          株式会社博報堂 入社

1999（平成 11）年 10 月        同社 第２１営業局 部長

2005（平成 17）年 4 月              同社 第２２営業局 局長代理

2010（平成 22）年 4 月              同社 第１５営業局 局長

2015（平成 27）年 3 月              同社	 退社

2015（平成 27）年 4 月              株式会社デジタルガレージ 入社

                             上級執行役員 オープンイノベーション本部

副本部長 兼 海外事業推進室 室長

2015（平成 27）年 8 月              同社 上級執行役員 ＤＧＵＳ ｉｎｃ．ＣＥＯ

                             兼 オープンイノベーション本部 本部長

2018（平成 30）年 3 月              同社 退社

2018（平成 30）年 4 月              株式会社大広 入社

                             グローバルビジネスユニット 国際局 局長

現在に至る

泉 恭雄（いずみ やすお）

（1970（昭和 45）年 1 月 13 日生 ４９歳）

1992（平成 4）年  3 月              関西学院大学 商学部 卒業

1992（平成 4）年  4 月              株式会社大広 入社

2007（平成 19）年 10 月        同社 大阪本部 第１営業局第３部 部長

2016（平成 28）年 4 月         同社 大阪アクティベーションデザインユニット

第３営業局 局長

現在に至る

7

●6 月新任取締役（候補者）（内定）略歴

藤澤 康親（ふじさわ やすちか）

（1960（昭和 35）年 4 月 24 日生 ５８歳）

1983（昭和 58）年 3 月             大阪府立大学経済学部 卒業

1983（昭和 58）年 7 月             株式会社大広 入社

2002（平成 14）年 4 月             同社 大阪本社 第１営業局 第１部 部長

2009（平成 21）年 4 月             同社 大阪営業本部 第１営業局 局長

2016（平成 28）年 4 月             同社 執行役員

現在に至る

多田 英孝（ただ ひでたか）

（１９６１年（昭和３６年）１１月３日生 ５7 歳）

1985（昭和 60）年 3 月             東京大学 卒業

1985（昭和 60）年 4 月             株式会社博報堂 入社

2007（平成 19）年 4 月             株式会社博報堂 DY ホールディングス 経営企画

局組織制度グループグループマネージャー 兼

同社 経営企画局アカウント計画グループグルー

プマネージャー

2008（平成 20）年 4 月             株式会社博報堂 営業統括局局長代理

2011（平成 23）年 10 月             同社 第二計画管理室長

2014（平成 26）年 4 月             同社 第一計画管理室長

2016（平成 28）年 4 月             同社 総務局長 兼 株式会社博報堂 DY ホー

ルディングスグループ総務局長 兼 株式会社博

報堂 DY メディアパートナーズ総務局長

現在に至る

8

＜参考資料 ２＞

２０１９年（平成３１年）４月１日付の経営体制は、以下の通りです。

主たる兼務状況

	 取締役会長執行役員	 	 	岩井	 秀一

	 代表取締役社長執行役員	 	 落合	 寛司	 	 株式会社博報堂ＤＹホールディングス取締役

取締役副社長執行役員	 	 	 安藤	 輝彦

取締役常務執行役員	 	 	 	 野沢	 和彦

	 取締役常務執行役員	 	 	 	 高橋	 雅弘

取締役常務執行役員	 	 	 	 忠見	 正仁

取締役執行役員	 	 	 	 	 	 魚谷	 	 明

取締役執行役員	 	 	 	 	 	 熊谷	 克彦

取締役執行役員	 	 	 	 	 	 大串	 浩章

取締役	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 西村	 	 治	 	 株式会社博報堂取締役

常務執行役員	 	 	 	 	 	 	 東方	 久光

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 楠山	 昌生

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 藤澤	 康親

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 中村	 正彦

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 谷口	 義一

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 大地	 伸和

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 内田	 哲也

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 福井	 淳一郎

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 富田	 芳光

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 沖林	 義樹

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 横田	 宏喜

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 泉	 	 恭雄

	 常勤監査役	 	 	 	 	 	 	 	 三崎	 弘路

	 監査役	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 太田	 建司	 	 株式会社博報堂ＤＹホールディングス社外監査役

	 監査役	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 遠藤	 常二郎

9

＜参考資料 ３＞

２０１９年（平成３１年）６月	 定時株主総会および取締役会・監査役会後の経営体制は以下の予定

です。

主たる兼務状況

	 代表取締役社長執行役員	 	 落合	 寛司	 	 株式会社博報堂ＤＹホールディングス取締役

取締役副社長執行役員	 	 	 安藤	 輝彦

取締役常務執行役員	 	 	 	 野沢	 和彦

	 取締役常務執行役員	 	 	 	 高橋	 雅弘

取締役執行役員	 	 	 	 	 	 熊谷	 克彦

取締役執行役員	 	 	 	 	 	 大串	 浩章

取締役執行役員	 	 	 	 	 	 藤澤	 康親

取締役	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 多田	 英孝	 	 株式会社博報堂ＤＹホールディングス執行役員

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	株式会社博報堂執行役員

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ執行役員

常務執行役員	 	 	 	 	 	 	 東方	 久光

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 楠山	 昌生

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 中村	 正彦

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 谷口	 義一

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 大地	 伸和

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 内田	 哲也

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 福井	 淳一郎

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 富田	 芳光

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 沖林	 義樹

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 横田	 宏喜

執行役員	 	 	 	 	 	 	 	 	 泉	 	 恭雄

	 常勤監査役	 	 	 	 	 	 	 	 三崎	 弘路

	 監査役	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 太田	 建司	 	 株式会社博報堂ＤＹホールディングス社外監査役

	 監査役	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 遠藤	 常二郎

以  上